M O Ç Ã O Nº.  046

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no próximo dia 25 de setembro, no salão social  da Associação Atlética Botucatuense – AAB, ocorrerá o lançamento do livro intitulado "Aconteceu comigo... Peripécias de um repórter", de  autoria do Jornalista Quico Cuter;

CONSIDERANDO que nas 240 páginas desse livro o autor conta os inúmeros “causos” vividos durante seus mais de 20 anos no jornalismo botucatuense,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Jornalista FRANCISCO DE ASSIS CUTER, conhecido como Quico Cuter, pelo lançamento seu primeiro livro, intitulado "Aconteceu comigo... Peripécias de um repórter".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2009.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg